
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2 

674159 Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная д. 22А, тел/факс 8(30-261) 23-9-83, 7-51-45 

 

ПРИКАЗ 
 «07   »__апреля__2022                                                                                        №16 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального общеобразовательного учреждения 
Новочарская СОШ №2 

На основании поступившего протеста от прокуратуры Каларского 
района  от 11.03.2022 № 07-23б-2022 «О внесении изменений в примерное 
Положение об оплате труда работников муниципального 
общеобразовательного учреждения Новочарская СОШ №2 по п. 2.7.3.1 

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в п. 2.3.7.1 Положения об оплате труда работников 
муниципального общеобразовательного учреждения Новочарская 
СОШ№ 2 , утвержденное приказом директора от 23.04.2018г.№ 15/2 
(далее — Положение) следующие изменения: 

1. В п. 2.7.3.1 Положения, изложенный в следующей редакции «2.3.7.1. 
Надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание устанавливается: 

1) в размере 20 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной 
платы независимо от фактически отработанного времени работникам 
Организации, имеющим почетные звания СССР, Российской Федерации и 
союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников 
различных отраслей, название которых начинается со слова «Народный»;  

2) в размере 10 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной 
платы независимо от фактически отработанного времени работникам 
Организации, имеющим почетные звания СССР, Российской Федерации и 
союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников 
различных отраслей, название которых начинается со слова «Заслуженный», при 
условии соответствия почетного звания профилю учреждения, либо его 
деятельности, либо его специализации; 

3) в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной 
платы независимо от фактически отработанного времени работникам 
Организации, имеющим почетные звания: «Почетный работник общего 
образования РФ», профессиональных работников Читинской области, Агинского 
Бурятского автономного округа, Забайкальского края, при условии соответствия 



почетного звания профилю учреждения, либо его деятельности, либо его 
специализации».  

 

2. В перечисленных подпунктах  п.2.7.3.1  Положения заменить»… фактически 
отработанного времени..»  на  «… фактически отработанного объема…». 
3. Разместить настоящий приказ на сайте учреждения в разделе «Документы». 
4. Ознакомить сотрудников учреждения с приказом. 
5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор     Е.Н.Воложанина 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-08T06:50:17+0500




